
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Einaudi Laura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Medaglia d’oro al merito civile 

 

CITTÀ DI DRONERO 
Provincia di Cuneo 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 
UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

N. GENERALE: 384      -      N. SERVIZIO: 14 

 

DEL 19/04/2024 

 

 

 

 
OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE ED AMMINISTRATIVE DELL' 8 E 9 GIUGNO 

2024 - ACQUISTO ETICHETTE ADESIVE PER SEGGI - . IMPEGNO DI 

SPESA. CIG.  B138C5DCD4.           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Einaudi Laura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTA la convocazione dei comizi per le consultazioni elettorali dei membri del Parlamento 
Europeo spettanti all’Italia, con decreto del Presidente della Repubblica in data 10 aprile 2024; 

 

Vista la convocazione dei comizi per le consultazioni elettorali in merito alle ELEZIONI del 
Consiglio Regionale del Piemonte del Presidente, con decreti Regionali n. 12 e 13 emanati in data 8 aprile 

2024 
  

CONSIDERATO che questo Ente è interessato dalle consultazioni Europee e Regionali; 
 

ATTESO che il Comune, al fine di agevolare il complicato lavoro dei seggi elettorali, onde 
assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi a dette elezioni, 
intende procedere all’acquisto della serie di etichette adesive utili alla compilazione dei verbali 
elettorali e dei relativi estratti, per le otto sezioni presenti nel Comune;  

 

VISTO il preventivo di spesa fornito dalla Ditta S.F.E.L. – Servizi e forniture per Enti Locali 
S.n.c. di Canavese Bruno & C.– Piazza Vittorio Emanuele II, 5 – 12030 Cavallermaggiore (CN) – 
P.IVA 00163810047 – acquisito al nostro Prot.n. 0004432/2024, che prevede la fornitura delle 
etichette necessarie per la puntuale compilazione dei verbali elettorali, al prezzo di € 400,00 + IVA 
22%, per un importo complessivo di € 488,00 comprensivo di spese di trasporto; 

 

RITENUTO affidare alla Ditta S.F.E.L. di Cavallermaggiore (CN), la fornitura del materiale di 
cui sopra, in quanto Ditta specializzata per forniture agli Enti Locali e che offre indiscussa garanzia 
in ordine alla validità del prodotto; 

 

CONSIDERATA l’urgenza che riveste la fornitura della detta modulistica; 
 

ACQUISITO il DURC in corso di validità della Ditta di cui trattasi; 
 

VISTO il codice C.I.G., regolarmente acquisito, che risulta essere il seguente: B138C5DCD4; 
 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni, recante: “Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere 
di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto 
dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174; 

 

ACQUISTITO il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità contabile dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 e 147 bis D.Lgs. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) Di affidare alla Ditta S.F.E.L. – Servizi e forniture per Enti Locali S.n.c. di Canavese Bruno & 
C.– Piazza Vittorio Emanuele II, 5 – 12030 Cavallermaggiore (CN) -, l’incarico della fornitura 
della serie di etichette adesive per la compilazione dei verbali e dei relativi estratti presso gli 
uffici di seggio elettorale, per le otto sezioni presenti nel Comune,   relative alle elezioni del 
Parlamento Europeo e Regionali dell’8 e 9 giugno 2024,  al prezzo di € 400,00 + IVA 22%, per 
un importo complessivo di € 488,00 comprensivo di spese di trasporto; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dronero.  Addetto alla pubblicazione: Einaudi Laura  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

2) Di assumere impegno di spesa di € 488,00 al cap. 12/2 - codice 0101103 – piano finanziario 
U.1.03.02.99.004 del Bilancio di Previsione 2024-2026 – esercizio 2024, avente la necessaria 
disponibilità; 
 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B138C5DCD4 2024 414 01011 30 12 2 U.1.03.02.99.004 488,00 

 

3) Di dare atto che si procederà alla liquidazione con successiva determinazione sulla base 
della fornitura effettivamente effettuata e su presentazione di regolare e corrispondente 
fattura; 
 

4) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

                                                                                        
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

F.to: MANFREDI Dott.ssa Mariagrazia 

 

 

Copia cartacea conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005. 

 

Dronero, li _________________________ 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 


